
 

UCHWAŁA NR LXXIII/569/2023 

RADY GMINY WALCE 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy Walce na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 ze zm.) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Walce uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LVII/434/2022 Rady Gminy Walce z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Walce na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) zwiększa się dochody budżetu o kwotę 1.090.220,55 zł – zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) zwiększa się przychody budżetu o kwotę 145.084,91 zł – zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) zwiększa się rozchody budżetu o kwotę 1.235.305,46 zł – zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 

uchwały; 

4) § 3 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Deficyt budżetu w wysokości 4.216.461,56 zł zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciągniętych pożyczek w wysokości 3.762.848,76 zł, 

b) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu Gminy 

Walce wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych w wysokości 369.635,08 zł, 

c) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 83.378,72 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w wysokości 599,00 zł.”; 

5) § 7 otrzymuje następujące brzmienie: 

„Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek do wysokości 5.762.848,76 zł,  

w tym z tytułu: 

1) kredytów i pożyczek zaciąganych na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 

budżetu do wysokości 2.000.000,00 zł; 

2) pożyczek na finansowanie planowanego deficytu budżetu do wysokości 3.058.600,00 zł; 

3) pożyczek na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących  

z budżetu Unii Europejskiej do wysokości 704.248,76 zł.”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia piątek, 5 stycznia 2024 r.

Poz. 90



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Walce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący 

 Rady Gminy 

 

Mateusz Burczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 90



Załącznik nr 1
do uchwały nr LXXIII/569/2023
Rady Gminy Walce
z dnia 29 grudnia 2023 r.

DOCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2023 ROK

w złotych

Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

68 991,39 4 888,94

0,00 0,00

756 0,00 2 480,00

75615 0,00 360,00

0500 0,00 360,00

75616 0,00 2 120,00

0500 0,00 2 048,70

0910 0,00 71,30

801 0,00 2 408,94

80101 0,00 2 408,94

0750 0,00 2 408,94

900 68 991,39 0,00

90095 68 991,39 0,00

2460 68 991,39 0,00

Szkoły podstawowe

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze

Nazwa

DOCHODY BIEŻĄCE
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                            
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od czynności cywilnoprawnych, podatków 
i opłat lokalnych od osób prawnych                       i 
innych jednostek organizacyjnych

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Oświata i wychowanie

Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 
podatku od spadków i darowizn, podatku                                  
od czynności cywilnoprawnych oraz podatków                              
i opłat lokalnych od osób fizycznych

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat                       
z tytułu podatków i opłat

Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych                                                       
na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych                                                 
do sektora finansów publicznych

Pozostała działalność

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 90



Dział Rozdział Paragraf
Zmniejszenie 

dochodów
Zwiększenie 
dochodów

Nazwa

100 000,00 1 254 323,00

0,00 1 254 323,00

600 0,00 1 254 323,00

60016 0,00 1 254 323,00

6257 0,00 1 254 323,00

754 100 000,00 0,00

75412 100 000,00 0,00

6280 100 000,00 0,00

168 991,39 1 259 211,94

0,00 1 254 323,00

1 090 220,55

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Ochotnicze straże pożarne

Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych                                 
na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 
lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez 
jednostki samorządu terytorialnego

Ogółem zwiększenie dochodów                                                                          

Razem dochody

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                                 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy                          
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

DOCHODY MAJĄTKOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 90



Załącznik nr 2
do uchwały nr LXXIII/569/2023
Rady Gminy Walce
z dnia 29 grudnia 2023 r.

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2023 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 
przychodów

Zwiększenie 
przychodów

950 0,00 334 084,91

952 189 000,00 0,00

189 000,00 334 084,91

145 084,91

Razem przychody

Nazwa

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 
  ustawy

Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów                          
na rynku krajowym

Ogółem zwiększenie przychodów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 90



Załącznik nr 3
do uchwały nr LXXIII/569/2023
Rady Gminy Walce
z dnia 29 grudnia 2023 r.

ROZCHODY BUDŻETU GMINY WALCE NA 2023 ROK

w złotych

Paragraf
Zmniejszenie 
rozchodów

Zwiększenie 
rozchodów

963 0,00 1 235 305,46

0,00 1 235 305,46

1 235 305,46

Nazwa

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących                    
z budżetu Unii Europejskiej

Razem rozchody

Ogółem zwiększenie rozchodów

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 90


		2024-01-05T13:54:54+0000
	Polska
	Daria Oliwia Dec
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




